
 

０２九ハ協発第４号 

                              令和２年６月１日 

 

 

 関係各位 

 

 

九州ハンドボール協会    会長  加納洋二郎 

（一財）サニックススポーツ振興財団 代表理事 宗政 寛 

 

 

 

「サニックスカップＵ－１７国際ハンドボール交流大会２０２０」 

開催中止について（お知らせ） 

 

 

 

 水無月の候 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  本協会・本財団の事業につきましては、格別のご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染禍、標記大会の開催地（福岡県）では、緊急事態宣言が

解除されたものの、県境を越える外出自粛要請が継続されております。 

ウイルスの感染及びそれに伴う様々な危機的状況が終息せず、第二波・第三波への備えが

求められる中、海外や全国から参加される選手、チームが練習環境を確保できず、各大会も

中止になり十分なパフォーマンスが発揮できないことが見込まれます。 

つきましては、感染拡大防止の観点だけでなく、大会に関わる全ての方々の安全を第一に

考え、標記大会の開催を中止することといたしました。 

まだまだチームで集合し練習の時間や施設の確保ができない状態で、個人で懸命に練習

している各選手、また各選手やチームを支え続けている役員、ご家族などはもちろん、開催

に向けて準備を進めて来られた福岡県ハンドボール協会や福岡県高等学校体育連盟ハンド

ボール競技専門部など、関係者の心情も理解しつつ、海外や全国のＵ－１７選手の皆様、 

関係役員の皆様の健康と安全・安心を優先した苦渋の決断です。 

何とぞ、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【この件に関する問い合わせ】 

 九州ハンドボール協会 児玉浩三郎 0956-31-7091（佐世保市立黒髪小学校） 

 （一財）サニックススポーツ振興財団 渡邊敏行 0940-33-2299 

 


